



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico - Nº 27/2025

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

Fornecedor: COMERCIAL PANORAMA LTDA						
Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
2	180	UND	LINHA PRINCESA .	INCOMFIO	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
3	80	UND	PAPEL ALUMINIO.	LIFE CLEAN	R\$ 4,10	R\$ 328,00
5	180	UND	BARBANTE Nº 04 - 100% ALGODÃO - VÁRIAS CORES - ROLO 800 G	EURO ROMA	R\$ 22,00	R\$ 3.960,00
10	250	UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 2 PARA TECIDO	JOCAR	R\$ 1,10	R\$ 275,00
11	250	UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 6 PARA TECIDO	JOCAR	R\$ 1,30	R\$ 325,00
12	250	UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 12 PARA TECIDO	JOCAR	R\$ 1,90	R\$ 475,00
13	180	UND	LINHA DE CROCHÊ 100% ALGODÃO - MERCERIZADO COM 1000 MT - CORES DIVERSAS.	CLEA	R\$ 23,00	R\$ 4.140,00
14	250	PCT	PALITOS DE SORVETE PONTA REDONDA - PCT COM 100 UNID.	GABOARDI	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
17	200	MT	Tecido 100% de algodão tricoline c/1,50m de largura.	IBIRAPUERA	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00
19	250	PCT	ESPETO PARA CHURRASCO DE MADEIRA	GABOARDI	R\$ 8,60	R\$ 2.150,00
27	100	PCT	AGULHA DE MAO COM 12 UNIDADES CARTELA	NYBC	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
28	300	PCT	Prendedor De Roupas Pregador Madeira - Pacote 12	GABOARDI	R\$ 2,40	R\$ 720,00
			Unidades			
32	60	UND	Arame Liso Flexível Galvanizado - Rolo contendo 10 metros Espessuras: Diâmetro 0,56mm; Diâmetro 0,71mm	BWG	R\$ 15,00	R\$ 900,00
39	250	UND	TINTA PARA ARTESANATO: A base de Látex P.V.A. Secagem rápida; 100 ML; atóxico; CORES DIVERSAS	TRUE COLORS	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
TOTAL						R\$ 25.663,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Fornecedor: LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA						
Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
16	180	UND	CONE DE LINHA 100% POLIÉSTER PARA COSTURA RETA DE TECIDOS LEVES E MÉDIOS Nº 120, CORES DIVERSAS.	POLYCRON	R\$ 5,10	R\$ 918,00
22	100	UND	VASOS JARDINEIRA FLOREIRA HORTA PLÁSTICO 3,5 LITROS	SEMPRETEM	R\$ 9,00	R\$ 900,00
24	150	UND	COLA DE SILICONE LIQUIDA 250 ML	MAKE+	R\$ 20,30	R\$ 3.045,00
26	150	RL	CONE DE LINHA PARA PESPONTO com 4.000 jardas, que equivale a 3.657 metros.	SACRIS	R\$ 29,20	R\$ 4.380,00
30	100	KIT	Kit infantil de gesso cru com desenhos variados infantil para pintura	GENERIC	R\$ 28,40	R\$ 2.840,00
31	80	RL	Bobina Papelão Ondulado: Gramatura: 250 g/m2; Excelente Resistência; Reciclável; Material: Cor: Pardo; Largura: 40 Centímetros; Comprimento: 20 Metros	SM	R\$ 50,90	R\$ 4.072,00
33	48	UND	Jogo Brincando com as Operações	COLUNA	R\$ 20,00	R\$ 960,00
34	48	UND	Jogo Dominó De Operações Multiplicação Em Madeira 28 Peças	CIABRINK	R\$ 18,10	R\$ 868,80
37	48	UND	Jogo Cuca Legal	P FILHOS	R\$ 31,50	R\$ 1.512,00
TOTAL						R\$ 19.495,80

Fornecedor: PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA						
Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
1	180	UND	AGULHA DE CROCHE Nº 8	Luli	R\$ 3,50	R\$ 630,00
4	100	UND	FOLHA DE PAPEL MANTEIGA.	Aspaper	R\$ 0,55	R\$ 55,00
6	180	UND	AGULHA DE CROCHÊ PARA BARBANTE - ALUMÍNIO - Nº 3,5	MERITA	R\$ 1,95	R\$ 351,00
8	100	UN/KI	AGULHA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ DUPLO - PACOTE COM 10 UND	CÃrculo	R\$ 1,25	R\$ 125,00
15	60	UND	ALICATE DE CORTE	WESTERN-A-2	R\$ 15,40	R\$ 924,00
18	80	FR	COLA ADESIVO P.V.A. FRASCO DE 1KG	Maxicola	R\$ 12,78	R\$ 1.022,40
20	250	PCT	CANUDO DESCARTÁVEL FLEXÍVEL MEDIDAS: 21 CM X 6 MM TIPO: CANUDO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL PARA	Strawplast	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00



«Iblcidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			ÁGUA E SUÇO			
25	80	PCT	ARGOLA ITALIANA CHAVEIRO CORRENTE 25MM ELO 8MM 100 PÇ NÍQUEL	Fk	R\$ 19,25	R\$ 1.540,00
40	80	KIT	KIT BOLINHAS DE ISOPOR MACIÇA: 5 BOLAS DE ISOPOR MACIÇA DE 2 CM (20 MM); 5 BOLAS DE ISOPOR MACIÇA DE 2,5 CM (25 MM); 5 BOLAS DE ISOPOR MACIÇA DE 3,5 CM (35 MM); 5 BOLAS DE ISOPOR MACIÇA DE 4 CM (40 MM); 5 BOLAS DE ISOPOR MACIÇA DE 6 CM (60 MM); 5 BOLAS DE ISOPOR MACIÇA DE 7,5 CM (75 MM); 5 BOLAS DE ISOPOR MACIÇA DE 8 CM (80 MM)	Styroform	R\$ 6,50	R\$ 520,00
TOTAL						R\$ 7.792,40

Fornecedor: HCS COMERCIAL LTDA						
Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
35	48	UND	Jogo Caiu Perdeu	PAIS E FILHOS	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
36	48	UND	Jogo Super Ludo	PAIS E FILHOS	R\$ 33,00	R\$ 1.584,00
TOTAL						R\$ 2.784,00

Fornecedor: DANIEL HENRIQUE LAURINDO ME						
Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
38	250	UND	KIMONO JIU-JITSU – COMPOSTO POR BLUSÃO CONFECCIONADO EM TECIDO TRAÇADO TRADICIONAL (GRAMATURA DO BLUSÃO 650 G/M²) COM GOLA RÉGIDA COM 6 (SEIS) COSTURAS, FEITA INTERNAMENTE EM E.V.A, E C ALÇA CONFECCIONADA EM BRIM SUPER REFORÇADO, COM TECIDO DUPLO DA COXA ATÉ A BARRA (GRAMATURA DA CALÇA 400 G/M²), PRÉLAVADO/PREENCOLHIDO, COM VARIAÇÃO ENTRE 1% E 3% E FAIXA BRANCA. INCLUSÃO DA LOGO DO ORGÃO SOLICITANTE COM IMPRESSÃO POR PROCESSO	YAMA	R\$ 253,00	R\$ 63.250,00



«lbcidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

		DE QUADRICROMIA – SILKSCREEN OU TRANSFER, ESTAMPADO NAS COSTAS (TAMANHO DA LOGO MARCA 15X15 CM). TAMANHOS: M1 ATÉ A3 – DE 1,10 M ATÉ 1,80.			
TOTAL					R\$ 63.250,00

MIRACATU, 8 de Julho de 2025.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal